ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2021 г. № 283-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 14 июля 2015 г. № 470-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 июля 2015 г. № 470-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Повышение мобильности трудовых

ресурсов на территории Магаданской области» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Повышение

мобильности трудовых ресурсов на территории Магаданской области»,

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная

программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

источниками финансирования государственной программы
являются:
- средства федерального бюджета (далее также – ФБ);
- средства областного бюджета (далее также – ОБ);
- средства внебюджетных источников (далее также ВБИ).
Финансирование государственной программы за счет средств
муниципальных бюджетов (далее также – МБ) не предусмотрено.
Общий объем финансирования государственной программы
составляет 123 544,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 33 600,0 тыс. рублей;
2016 год – 9 600,0 тыс. рублей;
2017 год – 4 153,4 тыс. рублей;

2

2018 год – 4 376,0 тыс. рублей;
2019 год – 4 500,0 тыс. рублей;
2020 год – 16 125,0 тыс. рублей;
2021 год – 16 165,0 тыс. рублей;
2022 год – 16 125,0 тыс. рублей;
2023 год – 16 125,0 тыс. рублей;
2024 год – 2 775,0 тыс. рублей,
за счет средств федерального бюджета – 86 369,1 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 18 394,0 тыс. рублей;
2016 год – 5 084,7 тыс. рублей;
2017 год – 2 832,5 тыс. рублей;
2018 год – 2 986,6 тыс. рублей;
2019 год – 3 071,3 тыс. рублей;
2020 год – 13 650,0 тыс. рублей;
2021 год – 13 650,0 тыс. рублей;
2022 год – 13 350,0 тыс. рублей;
2023 год – 13 350,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета –17 596,7 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 6 806,0 тыс. рублей;
2016 год – 2 115,3 тыс. рублей;
2017 год – 386,3 тыс. рублей;
2018 год – 295,4 тыс. рублей;
2019 год – 303,7 тыс. рублей;
2020 год – 1 350,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 390,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 650,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 650,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 650,0 тыс. рублей,
за счет внебюджетных источников –19 578,6 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год – 8 400,0 тыс. рублей;
2016 год – 2 400,0 тыс. рублей;
2017 год – 934,6 тыс. рублей;
2018 год – 1 094,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 125,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 125,0 тыс. рублей;
2021 год – 1 125,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 125,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 125,0 тыс. рублей;
2024 год – 1 125,0 тыс. рублей.

»;

- раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей

редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы

3

Источниками финансирования государственной программы

являются:

- средства федерального бюджета;

- средства областного бюджета;

- средства внебюджетных источников;

Общий объем финансирования государственной программы

составляет 123 544,4 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 86 369,1 тыс. рублей,

за счет средств областного бюджета – 17 596,7 тыс. рублей,

за счет внебюджетных источников – 19 578,6 тыс. рублей.

Финансирование государственной программы за счет средств

муниципальных бюджетов не предусмотрено.

Объемы финансирования ежегодно будут уточняться

при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый

год исходя из возможностей областного бюджета и затрат, необходимых

на реализацию государственной программы.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

в части расходных обязательств областного бюджета осуществляется

за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Магаданской

области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период (далее – бюджетные ассигнования) в соответствии с бюджетным

законодательством.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и иных источников

финансирования приведено в приложении № 4 к государственной

программе.»;

- в приложении № 2 «Перечень основных мероприятий

государственной программы» к государственной программе:

после строки:

4

« 1.2 Мероприятие

«Расходы

на реализацию

дополнительных

мероприятий

в сфере занятости

населения»

Минтруд

Магаданской

области

2015 2024 привлечение

на территорию

области

из других

субъектов

Российской

Федерации 260

человек

увеличение

диспропорции

спроса

и предложения

на рынке труда

области

»

дополнить строками следующего содержания:

« 1.2.1. Подмероприятие

«Субсидии

юридическим лицам,

индивидуальным

предпринимателя,

физическим лицам –

производителям

товаров, работ,

услуг»

Минтруд

Магаданской

области

2021 2024 привлечение

на территорию

области из других

субъектов

Российской

Федерации 260

человек

увеличение

диспропорции

спроса

и предложения

на рынке труда

области

»;

 1.2.2. Подмероприятие

«Гранты в форме

субсидии

работодателям,

являющимся

некоммерческими

организациями,

не являющимся

казенными

учреждениями,

участвующим

в региональной

программе

повышения

мобильности

трудовых ресурсов,

на привлечение

трудовых ресурсов

для трудоустройства

из других субъектов

Российской

Федерации»

Минтруд

Магаданской

области

2021 2024 привлечение

на территорию

области из других

субъектов

Российской

Федерации 260

человек

увеличение

диспропорции

спроса

и предложения

на рынке труда

области

 1.3. Мероприятие

«Приобретение

бланков

сертификатов

для выдачи

работодателям

на привлечение

трудовых ресурсов»

Минтруд

Магаданской

области

2021 2021 выдача

сертификатов

работодателям

на привлечение

трудовых ресурсов

Задержка в

предоставлении

финансовой

поддержки

работодателям

5

- приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования государственной программы «Повышение

мобильности трудовых ресурсов на территории Магаданской области»

к государственной программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» апреля 2021 г. № 283-пп

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к государственной программе
Магаданской области «Повышение

мобильности трудовых ресурсов
на территории Магаданской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы за счет средств областного
бюджета и иных источников финансирования государственной программы

«Повышение мобильности трудовых ресурсов на территории Магаданской области»

Ответственный исполнитель – министерство труда и социальной политики Магаданской области

Наименование государственной
программы, основных мероприятий,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источ-
ники

финансир
ования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Государственная программа «Повыше-
ние мобильности трудовых ресурсов
на территории Магаданской области»

Всего
по государственной

программе

всего: 123 544,4 33 600,0 9 600,0 4 153,4 4 376,0 4 500,0 16 125,0 16 165,0 16 125,0 16 125,0 2 775,0
ФБ 86 369,1 18 394,0 5 084,7 2 832,5 2 986,6 3 071,3 13 650,0 13 650,0 13 350,0 13 350,0 0,0
ОБ 17 596,7 6 806,0 2 115,3 386,3 295,4 303,7 1 350,0 1 390,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

ВБИ 19 578,6 8 400,0 2 400,0 934,6 1 094,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Минтруд
Магаданской

области

всего: 123 544,4 33 600,0 9 600,0 4 153,4 4 376,0 4 500,0 16 125,0 16 165,0 16 125,0 16 125,0 2 775,0
ФБ 86 369,1 18 394,0 5 084,7 2 832,5 2 986,6 3 071,3 13 650,0 13 650,0 13 350,0 13 350,0 0,0
ОБ 17 596,7 6 806,0 2 115,3 386,3 295,4 303,7 1 350,0 1 390,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

2

Наименование государственной
программы, основных мероприятий,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источ-
ники

финансир
ования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ВБИ 19 578,6 8 400,0 2 400,0 934,6 1 094,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0

1. Основное мероприятие
«Предоставление сертификатов

работодателям»

Минтруд
Магаданской

области

всего: 123 544,4 33 600,0 9 600,0 4 153,4 4 376,0 4 500,0 16 125,0 16 165,0 16 125,0 16 125,0 2 775,0
ФБ 86 369,1 18 394,0 5 084,7 2 832,5 2 986,6 3 071,3 13 650,0 13 650,0 13 350,0 13 350,0 0,0
ОБ 17 596,7 6 806,0 2 115,3 386,3 295,4 303,7 1 350,0 1 390,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

ВБИ 19 578,6 8 400,0 2 400,0 934,6 1 094,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0
1.1 Мероприятие «Предоставление

работодателям сертификата
на привлечение трудовых ресурсов,

дающего право на предоставление мер
государственной поддержки

при привлечении трудовых ресурсов
из других субъектов Российской

Федерации»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие «Расходы
на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере занятости

населения»

Минтруд
Магаданской

области

всего: 123 504,4 33 600,0 9 600,0 4 153,4 4 376,0 4 500,0 16 125,0 16 125,0 16 125,0 16 125,0 2 775,0
ФБ 86 369,1 18 394,0 5 084,7 2 832,5 2 986,6 3 071,3 13 650,0 13 650,0 13 350,0 13 350,0 0,0
ОБ 17 556,7 6 806,0 2 115,3 386,3 295,4 303,7 1 350,0 1 350,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

ВБИ 19 578,6 8 400,0 2 400,0 934,6 1 094,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0

1.2.1. Подмероприятие «Субсидии
юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателя, физическим лицам –
производителям товаров, работ, услуг»

Минтруд
Магаданской

области

всего: 123 504,4 33 600,0 9 600,0 4 153,4 4 376,0 4 500,0 16 125,0 16 125,0 16 125,0 16 125,0 2 775,0

ФБ 86 369,1 18 394,0 5 084,7 2 832,5 2 986,6 3 071,3 13 650,0 13 650,0 13 350,0 13 350,0 0,0

ОБ 17 556,7 6 806,0 2 115,3 386,3 295,4 303,7 1 350,0 1 350,0 1 650,0 1 650,0 1 650,0

ВБИ 19 578,6 8 400,0 2 400,0 934,6 1 094,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0
1.2.2. Подмероприятие «Гранты в форме
субсидии работодателям, являющимся

некоммерческими организациями,
не являющимся казенными

учреждениями, участвующим
в региональной программе повышения

мобильности трудовых ресурсов,
на привлечение трудовых ресурсов

для трудоустройства из других
субъектов Российской Федерации»

Минтруд
Магаданской

области

всего: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВБИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Мероприятие «Приобретение
бланков сертификатов для выдачи

работодателям на привлечение
трудовых ресурсов

Минтруд
Магаданской

области

всего: 40,0 - - - - - - 40,0 0 0 0
ФБ 0 - - - - - - 0 0 0 0
ОБ 40,0 - - - - - - 40,0 0 0 0

ВБИ 0 - - - - - - 0 0 0 0

3

Наименование государственной
программы, основных мероприятий,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источ-
ники

финансир
ования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2. Основное мероприятие

«Организационно-методическое
обеспечение реализации

государственной программы»

Минтруд
Магаданской

области

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Мероприятие «Определение
потребности работодателей в трудовых

ресурсах»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.2. Мероприятие «Заключение между
работодателями и Минтрудом

Магаданской области соглашений
об участии в государственной

программе»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.3. Мероприятие «Контроль
за соблюдением работодателем условий
предоставления финансовой поддержки,

предусмотренной соглашением,
в том числе посредством анализа

информации о поступивших страховых
взносах в государственные

внебюджетные фонды»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.4. Мероприятие «Информирование
граждан о возможностях

трудоустройства за пределами места
постоянного проживания, в том числе

на территориях приоритетного
привлечения трудовых ресурсов»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.5. Мероприятие «Организация работы
«горячих линий» по вопросам трудо-

устройства граждан за пределами
постоянного проживания, в том числе

на территориях приоритетного
привлечения трудовых ресурсов»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4

Наименование государственной
программы, основных мероприятий,

мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источ-
ники

финансир
ования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования, (тыс. рублей)

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2.6. Мероприятие «Участие

в формировании и ведении информаци-
онно-аналитической системы

Общероссийская база вакансий «Работа
в России»

Минтруд
Магаданской

области
всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Используемые сокращения: ФБ – федеральный бюджет; ОБ – областной бюджет; МБ – муниципальный бюджет; ВБИ –

внебюджетные источник.

_______________________».